
 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

П Р И К А З 

 

20.12.2018                                          г. Уфа                                                   № 119-ОД 

 

 

 

 

 

О составе комиссии  по индивидуальным служебным спорам в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики 

по Республике Башкортостан 

 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 27 июля 2004 года  

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

руководствуясь п.4 Положения об организации работы комиссии по 

индивидуальным служебным спорам в Федеральной службе государственной 

статистики, утвержденного приказом Росстата от 14 апреля 2014 года № 245, 

зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации  

3 июня 2014 года № 32543, в связи с избранием нового состава профсоюзного 

комитета Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Башкортостан  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить новый состав комиссии по индивидуальным служебным 

спорам в  Территориальном органе Федеральной службы  государственной 

статистики по Республике Башкортостан (далее - Комиссия) согласно 

приложению. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об 

организации работы комиссии по индивидуальным служебным спорам в 

Федеральной службе государственной статистики, утвержденным приказом 

Росстата от 14 апреля 2014 года № 245 (далее – Положение).  

3. Административному отделу (О.В. Гурьянова) довести настоящий приказ 

до сведения всех гражданских служащих Башкортостанстата. 

4. Признать утратившими силу приказы Башкортостанстата: 



 2 

 

 

- от 23 декабря 2015 года № 117-ОД «О создании комиссии по 

индивидуальным служебным спорам в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Башкортостан»; 

- от 22 августа 2016 года № 88-ОД «О внесении изменений в состав 

комиссии по индивидуальным служебным спорам в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан, 

утвержденный приказом Башкортостанстата от 23 декабря 2015 года № 117-ОД». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Башкортостанстата В.Г. Сотниченко. 

 

 

 

Руководитель                                                                                               А.М. Ганиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

Председатель профкома 

 

____п/п_______В.М. Нуров 

20.12.2018 

 

 



 3 

 

Приложение 

 
                                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                                           приказом Башкортостанстата 

                                                                                                от 20.12.2018 № 119-ОД 

 

 

СОСТАВ 

Комиссия по индивидуальным служебным спорам в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики  

по Республике Башкортостан 

 

 

- от  представителя нанимателя – Башкортостанстата:   

 

В.Г. Сотниченко  - заместитель руководителя Башкортостанстата 

(председатель комиссии);  

   

И.И. Ризванов  - начальник финансово-экономического отдела; 

 

О.В. Гурьянова 

 

 

- начальник административного отдела; 

   

О.В. Кругленкова - главный специалист-эксперт административного 

отдела. 

  

 

- от профсоюзного комитета профессионального союза работников 

Башкортостанстата: 

 

В.М. Нуров  - главный инженер хозяйственного отдела, председатель 

профкома;  

   

И.В. Сайдиганов  - главный специалист-эксперт отдела статистики 

сельского хозяйства и окружающей природной среды, 

заместитель председателя профкома; 

 

Р.Р. Файзуллина 

 

- главный специалист-эксперт отдела государственной 

статистики в г.Уфа № 1, член профкома; 

   

Т.Н. Зорина - заместитель начальника административного отдела, 

член профкома (секретарь комиссии). 

 

 


